
令和２年５月２７日 

 

 

魚沼市小出ボランティアセンター利用者 様 

 

 

魚沼市小出ボランティアセンター利用再開について（ご連絡） 

 

 

日頃より、魚沼市小出ボランティアセンターをご利用いただき感謝申し上げま

す。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、５月３１日まで休館（定期休館含）し

ており、皆さまにはたいへんご不便をおかけいたしました。 

まだまだ、先行きが不透明ですが、６月１日より当センターの利用を再開いたし

ます。 

利用にあたりましては、裏面及び別紙をご確認の上、ご予約いただきますようお

願いいたします。 

なお、ご不明な点は、お気軽にご相談いただきますようお願いいたします。 

 

１．再開期日 

  令和２年６月１日（月）から 

２．使用条件 

  体調確認、マスク着用、手指除菌、参加者名簿の作成や３密を避ける等、別紙    

 の「～ご協力お願い～新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために」等を承知

の上ご利用ください。  

なお、全館利用可能ですが、各室とも縮小定員となっています。広いスペース

への利用変更など事前にご相談をお願いします。 

※上記を守れないような場合は、事前及び当日に利用の取り消しを求める場合

がありますのでご留意ください。その場合、当方の責任は負いかねます。 

３．その他 

  今後も感染拡大など状況の変化により、当センター運営の対応に変化があるこ

とも想定されますので、ご承知おきいただきますようお願いします。 

以上、当分の間、窮屈な利用方法となりますが、新たな利用策を模索しなが

ら、皆さまの健康に配慮して気持ちよく使っていただけるように努めてまいりま

すので、よろしくお願いいたします。 

 

施設管理者  

魚沼市社会福祉協議会 

 ℡ 792-8191 Fax 792-8812 

 

 

 



【当面の利用制限】 

１．利用者へのお願い 

   ①利用者名簿に、必ず参加者全員の名簿を提出ください。（名簿提出は、魚

沼市からの要請に基づき、新型コロナウイルスが発生した場合、濃厚接

触者の資料として、必要な機関に情報提供します。なお、お預かりした

情報は、利用した日から概ね１４日間経過後に抹消します。） 

   ②３つの密（密閉空間・密集場所・密接場面）を作らないため、各部屋の使

用人数を通常より少なくして利用してください。部屋ごとの目安は、

「２．利用できる利用人数について」に記載しました。 

      利用の際は、隣との間隔を２ｍ以上空けてください。 

   ③定期的な換気に努めてください。（概ね１時間に１回） 

   ④発熱や咳等の症状がある場合は、利用を控えてください。 

   ⑤施設の入り口にあるアルコール消毒をご利用ください。 

   ⑥マスクを着用してください。 

 

２．利用できる利用人数の目安について 

 （１）１階 

① 多目的室 

     ３０名程度の会議での使用をお願いします。（極力少人数でお願いしま

す） 

   ② 給食室 

     １０名程度での調理実習で使用をお願いします。 

 

 （２）２階 

   ① 研修室 

     １５名程度の研修会や小規模な会議として使用をお願いします。 

   ② ボランティア室 

     ５名程度の会議として使用をお願いします。 

   ③ 和室会議室 

     ５名程度の会議として使用をお願いします。 

 

３．その他 

 （１）施設の所有者である魚沼市からの要請や通知があった場合の対応は、その

時点から本取扱いに優先されますのでご承知ください。 

 （２）利用した部屋の掃除及び整理整頓を行い、使用したテーブルとイスの消毒

（次亜塩素酸水）及びふき取りをお願いします。 

 （３）飲酒は原則禁止です。 

 （４）敷地内は禁煙です。 

 

 

 

魚沼市小出ボランティアセンター 

〒946-0001 魚沼市小出島 1240-2  

 ☎025-792-8191 FAX025-792-8812 

 MAIL uo-shakyo@uonuma-shakyo.or.jp 

 


